



Prefeitura Municipal de Senhora dos Remédios
Rua Coronel Ferrão, 259 – Centro
CEP: 36275-000 – Minas Gerais
Tele fax: (32) 3343-1145
CNPJ: 18.094.870/0001-32

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Senhora dos Remédios - MG FOLHA Nº: 01/01

OBRA: Operação tapa buracos em CBUQ DATA: 19/07/2021

LOCAL: Vias diversas do município FORMA DE EXECUÇÃO:

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP DES. 04/2021 e SINAPI DES. 06/2021 () DIRETA (X) INDIRETA

PREÇO DE EXECUÇÃO: 6 MESES BDI 26,45%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS					
1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNID	1,00	1.627,62	2.058,13	2.058,13
1.2	ED-50128	BARRAÇÃO DE OBRA PARA DEPÓSITO E FERRAMENTARIA TIPO-I, ÁREA INTERNA 14,52M2, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE MOBILIÁRIO (OBRA DE PEQUENO PORTE, EFETIVO ATÉ 30 HOMENS), PADRÃO DER-MG	UNID	1,00	5.595,96	7.076,09	7.076,09
2	TP-001	TAPA BURACOS EM CBUQ					
2.1	99814	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO	M2	9.990,00	1,27	1,61	16.083,90
2.2	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM (187KM - PINTURA DE LIGAÇÃO)	TxKM	511,50	0,52	0,66	337,59
2.3	OBR-VIA-165	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS	M2	9.990,00	1,53	1,93	19.280,70
2.4	OBR-VIA-430	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT 30 A 50 KM (40,8 KM - CBUQ)	TxKM	26.928,00	0,54	0,68	18.311,04
2.5	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	275,00	1.048,84	1.326,26	364.721,50
2.6	MOB-DES-020	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA - PARA OBRAS EXECUTADAS EM CENTROS URBANOS OU PRÓXIMOS DE CENTROS URBANOS	%	0,50	427.868,95	427.868,95	2.139,34
TOTAL GERAL DA OBRA							430.008,29

Dionatan Paulo Arruda
Engenheiro civil

CREA 241.363/D

Willian Nunes Dornelas
Prefeito Municipal